本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.1970 3.1868 -0.0102 3.3377 -0.1509

対円 JPY 36.10 35.99 -0.11 34.46 +1.53

対ユーロ BRL 3.3816 3.3871 +0.0055 3.5488 -0.1617

対ドル JPY 115.41 114.72 -0.69 115.02 -0.30

対ユーロ JPY 122.14 121.74 -0.40 122.32 -0.58

Index 62,446 63,954 +1,508 59,179 +4,775

bps 255.8 255.6 -0.2 291.1 -35.5

% 11.27 11.04 -0.23 11.94 -0.90

% 12.81 12.55 -0.26 13.08 -0.53

% 1.022 1.022 +0.000 0.959 +0.063

Index 192.3 195.0 +2.7 193.3 +1.7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年1月13日

1月12日 12月12日

2017年1月13日

Unit 1月11日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、前日のトランプ氏記者会見においてインフラ投資や景気刺激策の詳細に

関する言及がなかったことからグローバルにドル買いポジションの巻き戻しが加速したことを背景に、レアルも

対ドルで買いが強まり、一時３．１５台前半までレアル高が進行。ボベスパ指数も急伸し、前日比２．４％高を

記録した。米長期金利の上昇にも一服感が出ていることから、「米大統領選直後の動き（ドル高、金利上昇）

は行き過ぎだった」との見方が全般的にひろがっており、「新興国からの資金流出に伴い、（レアルを含む）

新興国通貨の売りが加速する」との懸念も急速に後退しつつある。また、ブラジル中銀がサプライズの大幅

利下げを実施し、景気に配慮した姿勢を鮮明化したことも投資家のリスクセンチメント改善に寄与している。

Ｔｅｍｅｒ大統領は中銀の利下げを歓迎するとの声明文を公表すると共に、①中銀の決定は独立的なものであ

る、②経済成長を取り戻し、雇用を創出するとの政府目標に沿った決定である、③全てのデータがインフレ率

が今後抑制されることを示している、との見解を示した。

サウジアラビアは昨日、「石油輸出国機構（ＯＰＥＣ）で合意した以上の減産を実施した」と表明。これを受け、
原油価格も続伸していることから、目先、レアル買いを一層加速させる要因になり得る。